
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВХОЗНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 22 мая 2019 года с. Совхозное №58 

О рассмотрении протеста Красноперекопской 

межрайонной прокуратуры от 23.04.2019 года № 

04-15-2019 на постановление от 18.09.2017 №146 «Об 

утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ 

Совхозненского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым» 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, во 

исполнение Постановления Совета министров Республики Крым от 5 февраля 2016 г. № 36 

«О Порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ», 

рассмотрев протест Красноперекопской межрайонной прокуратуры от 23.04.2019 года № 

04-15-2019 на постановление от 18.09.2019 № 146, администрация Совхозненского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. В постановление от 18.09.2017 №146 «Об утверждении Порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ Совхозненского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым» внести изменения в раздел VI. 

Порядка: 

1.1.  абзац 5 изложить в следующей редакции: 

«Отчеты о выполнении муниципальных программ, включая меры по повышению 

эффективности их реализации, предоставляются в отдел по экономике и инвестициям 

администрации Совхозненского сельского поселения ежегодно, не позднее 20 февраля.» 

1.2.  дополнить абзацами следующего содержания: 

«По результатам оценки эффективности реализации муниципальных программ, 

проведенной экономическим органом, администрация по каждой муниципальной 

программе принимает одно из следующих решений: 

1)  если реализация муниципальной программы признана эффективной, а 

продолжение ее реализации целесообразным - продолжить реализацию муниципальной 

программы в очередном финансовом году и плановом периоде; 

2)  если реализация муниципальной программы признана эффективной, но 

продолжение ее реализации нецелесообразным - завершить в текущем финансовом году 

реализацию муниципальной программы; 

3)  если реализация муниципальной программы признана неэффективной (по 

причине наличия структурных недостатков, в частности, состава подпрограмм, основных 

мероприятий/ведомственных целевых программ, мероприятий, проектов (программ), 

показателей (индикаторов)), а продолжение ее реализации - целесообразным - внести 

изменения в муниципальную программу, начиная с очередного финансового года; 

4)  если реализация муниципальной программы признана неэффективной (по 



причине наличия недостатков в управлении), а продолжение ее реализации 

целесообразным - применить меры дисциплинарного характера и/или пересмотреть 

полномочия ответственного исполнителя; 

5)  если реализация муниципальной программы признана неэффективной и 

нецелесообразной - досрочно завершить в текущем финансовом году реализацию 

муниципальной программы. 

Досрочное завершение муниципальной программы обязательно в случаях: 

а) исключения всех полномочий, в рамках которых реализуется муниципальная 

программа, из состава полномочий, отнесенных к компетенции администрации 

Совхозненского сельского поселения; 

6)  ликвидации ответственного исполнителя и невозможности возложения его 

обязанностей на другого ответственного исполнителя. 

Ответственный исполнитель в случае досрочного завершения муниципальной 

программы разрабатывает проект акта о досрочном завершении муниципальной 

программы, предусматривающий порядок пересмотра положений всех заключенных в 

рамках программы муниципальных контрактов (договоров), в том числе относительно 

всех незавершенных объектов строительства (реконструкции), и представляет его в 

установленном порядке на утверждение.» 

         7.Данное постановление  разместить на информационном стенде администрации 

сельского поселения и обнародовать на официальном сайте сельского поселения. 

8.   Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 

9.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

Председатель Совхозненского сельского совета 
Глава администрации Совхозненского сельского поселения В.А. Ковтун 


